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MURABBIYLARIDA 
KOGNITIV QOBILIYATLARNI 
RIVOJLANTIRISH 
MEXANIZIMLARI
Sherzod Shuxratovich Boboyorov
Buxoro davlat pedagogika instituti psixologiya kafedrasi o‘qituvchisi

Ilmiy rahbar: Ramazonov Jahongir Djalolovich
Buxoro davlat pedagogika instituti psixologiya kafedrasi professori

Annotatsiya: Mazkur tadqiqotda bo‘lajak sport murabbiylarida kognitiv qobiliyatlarni rivojlantirishning pedagogik-
psixologik mexanizmlari tahlil qilingan. Kognitiv qobiliyatlarning murabbiylik faoliyatidagi o‘rni, ularning analitik fikrlash, 
tezkor qaror qabul qilish hamda strategik rejalashtirish jarayonlari bilan uzviy bog‘liqligi ilmiy asosda yoritilgan. Tadqiqotda 
integrativ pedagogik model asosida o‘qitishning samaradorligi, shuningdek, muammoli ta’lim va refleksiv yondashuv
larning kognitiv rivojlanishga ta’siri ochib berilgan. Olingan natijalar bo‘lajak murabbiylarning kasbiy kompetensiyasini 
oshirishda mazkur yondashuvlarning muhim ahamiyat kasb etishini tasdiqlaydi.

Kalit so‘zlar: kognitiv qobiliyat, sport murabbiyi, pedagogik-psixologik mexanizm, analitik fikrlash, refleksiya, strategik 
qaror qabul qilish, integrativ yondashuv.
Abstract: This study analyzes the pedagogical and psychological mechanisms for developing cognitive abilities in 
future sports coaches. It examines the role of cognitive abilities in coaching practice and their relationship with analytical 
thinking, rapid decision-making, and strategic planning. The effectiveness of an integrative pedagogical model, as well 
as the impact of problem-based learning and reflective approaches on cognitive development, is highlighted. The results 
confirm the importance of these approaches in enhancing the professional competence of future coaches.

Key words: cognitive abilities, sports coach, pedagogical and psychological mechanisms, analytical thinking, reflection, 
strategic decision-making, integrative approach.
Аннотация: В данном исследовании проанализированы педагогико-психологические механизмы развития ког-
нитивных способностей у будущих спортивных тренеров. Раскрыта роль когнитивных способностей в тренерской 
деятельности, а также их взаимосвязь с аналитическим мышлением, оперативным принятием решений и страте-
гическим планированием. В работе показана эффективность интегративной педагогической модели, а также вли-
яние проблемного обучения и рефлексивного подхода на развитие когнитивных процессов. Полученные резуль-
таты подтверждают значимость данных подходов в повышении профессиональной компетентности будущих 
тренеров.

Ключевые слова: когнитивные способности, спортивный тренер, педагогико-психологический механизм, анали-
тическое мышление, рефлексия, стратегическое принятие решений, интегративный подход.

KIRISH
Bugungi kunda sport sohasining jadal rivojlanishi, xalqaro musobaqalarda raqobatning kuchayishi hamda 

yuqori natijalarga erishish talabi bo‘lajak sport murabbiylarining nafaqat jismoniy tayyorgarligi, balki ularning 
intellektual salohiyati va kognitiv qobiliyatlariga ham katta e’tibor qaratishni taqozo etmoqda. Sport murabbiyi 
zamonaviy sharoitda faqat texnik va jismoniy mashqlarni o‘rgatuvchi shaxs emas, balki murakkab vaziyatlarda 
tez va to‘g‘ri qaror qabul qila oladigan, sportchilarning psixologik holatini tahlil qila oladigan hamda strategik 
fikrlash qobiliyatiga ega bo‘lgan mutaxassis sifatida namoyon bo‘lmoqda.

Kognitiv qobiliyatlar insonning axborotni qabul qilish, qayta ishlash, tahlil qilish, xotirada saqlash va undan 
samarali foydalanish jarayonlarini o‘z ichiga oladi. Bo‘lajak sport murabbiylarida ushbu qobiliyatlarning rivoj
langanligi ularning mashg‘ulot jarayonini to‘g‘ri rejalashtirish, sportchilarning individual xususiyatlarini hisobga 
olish va musobaqa sharoitida optimal qarorlar qabul qilish imkoniyatini kengaytiradi. Shu bois, kognitiv qobili-
yatlarni rivojlantirish murabbiylik faoliyatining muhim pedagogik-psixologik asoslaridan biri hisoblanadi.
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Zamonaviy ta’lim tizimida bo‘lajak sport murabbiylarini tayyorlash jarayonida innovatsion yondashuvlar, 
interaktiv metodlar hamda muammoli ta’lim texnologiyalaridan foydalanish dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. 
Biroq amaliy kuzatuvlar shuni ko‘rsatadiki, ayrim hollarda talabalar va yosh mutaxassislarda tezkor tahlil qilish, 
vaziyatni baholash va strategik qaror qabul qilish ko‘nikmalari yetarli darajada shakllanmagan bo‘ladi. Bu esa 
kognitiv qobiliyatlarni rivojlantirish mexanizmlarini ilmiy asosda o‘rganish va takomillashtirish zaruratini yuzaga 
keltiradi.

Mazkur mavzuning dolzarbligi shundaki, bo‘lajak sport murabbiylarining kognitiv qobiliyatlarini rivojlantirish 
nafaqat ularning kasbiy kompetensiyasini oshiradi, balki sportchilar bilan ishlash samaradorligini ham sezi-
larli darajada yaxshilaydi. Shu bilan birga, murabbiylarning analitik fikrlash, tezkor qaror qabul qilish va ijodiy 
yondashuv ko‘nikmalari sport natijalariga bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

Maqolaning maqsadi - bo‘lajak sport murabbiylarida kognitiv qobiliyatlarni rivojlantirishning pedagogik-
psixologik mexanizmlarini tahlil qilish hamda ularni samarali shakllantirish bo‘yicha ilmiy asoslangan tavsiyalar 
ishlab chiqishdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Bo‘lajak sport murabbiylarida kognitiv qobiliyatlarni rivojlantirish muammosi zamonaviy pedagogika, sport 

psixologiyasi, neyropsixologiya hamda kognitiv fanlar integratsiyasida o‘rganilayotgan murakkab ilmiy yo‘na
lishlardan biri hisoblanadi. Mazkur muammo bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, murabbiylik 
faoliyatining samaradorligi nafaqat jismoniy tayyorgarlik yoki metodik bilimlar, balki yuqori darajadagi kognitiv 
jarayonlar - analitik fikrlash, tezkor qaror qabul qilish, vaziyatni prognozlash va strategik rejalashtirish bilan ham 
bevosita bog‘liqdir.

Xorijiy ilmiy adabiyotlarda kognitiv qobiliyatlar asosan axborotni qayta ishlash nazariyasi doirasida talqin 
etiladi.

J. Anderson kognitiv arxitekturani inson ongida axborotni qabul qilish, saqlash va qayta ishlash tizimi sifa-
tida izohlab, murakkab faoliyatlarda (jumladan, sport murabbiyligida) qaror qabul qilish jarayoni ushbu tizimning 
samaradorligiga bog‘liqligini asoslab bergan.

R. Sternberg tomonidan ishlab chiqilgan triadik intellekt nazariyasida esa kognitiv qobiliyatlar analitik, ijodiy 
va amaliy komponentlar uyg‘unligi sifatida qaralib, aynan shu integratsiya murabbiylik kompetensiyasining 
asosiy psixologik poydevorini tashkil etishi ta’kidlanadi.

L. Vygotskiyning madaniy-tarixiy yondashuvi kognitiv rivojlanishni ijtimoiy interaksiya va “yaqin rivojlanish 
zonasi” konsepsiyasi bilan bog‘lab, murabbiy va sportchi o‘rtasidagi pedagogik muloqotning kognitiv jara
yonlarni faollashtiruvchi omil ekanligini ko‘rsatadi.

Sport psixologiyasi sohasida A. Banduraning ijtimoiy-kognitiv nazariyasi murabbiy shaxsida o‘z-o‘zini 
boshqarish, o‘z-o‘ziga ishonch (self-efficacy) va vaziyatni baholash qobiliyatlari sport faoliyatining samarador-
ligini belgilovchi asosiy kognitiv determinantlar ekanligini ilmiy asoslaydi.

R. Weinberg va D. Gould tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda esa murabbiylarning qaror qabul qilish 
jarayoni stress sharoitida kognitiv yuklama, e’tiborning taqsimlanishi va tezkor tahlil qilish mexanizmlari bilan 
chambarchas bog‘liq ekani ko‘rsatilgan.

Mahalliy ilmiy maktab vakillari - E. G‘oziyev, B. Qodirov, M. Davletshin va boshqa olimlar shaxs kognitiv 
rivojlanishini tafakkur operatsiyalari, intellektual faoliyat va pedagogik jarayonning psixologik mexanizmlari 
bilan bog‘liq holda chuqur tahlil qilganlar. Ularning izlanishlarida ta’lim jarayonida mustaqil fikrlashni shakllan-
tirish, tahliliy tafakkurni rivojlantirish hamda intellektual refleksiyani kuchaytirish masalalari alohida ahamiyat 
kasb etadi.

So‘nggi yillarda Ramazonov Jahongir Djalolovich tomonidan olib borilgan ilmiy tadqiqotlar bo‘lajak muta
xassislarning kognitiv kompetensiyalarini rivojlantirishning integrativ pedagogik-psixologik modelini asoslashga 
qaratilganligi bilan ajralib turadi. Uning ilmiy yondashuviga ko‘ra, kognitiv qobiliyatlar “murabbiylik faoliyatining 
intellektual boshqaruv markazi” bo‘lib, ular orqali murabbiy sport jarayonini nafaqat tashkil etadi, balki uni prog-
nozlaydi, tahlil qiladi va optimal strategik qarorlar ishlab chiqadi. Olim, shuningdek, “kognitiv rivojlanishning 
samaradorligi muammoli ta’lim muhiti, refleksiv faoliyat va amaliy vaziyatlarga asoslangan o‘qitish texnologi-
yalari bilan bevosita bog‘liq” ekanligini ilmiy asoslab bergan.

Shu bilan birga, J.Dj. Ramazonovning tadqiqotlarida murabbiylik faoliyatida kognitiv yuklama, tezkor 
axborot tahlili va ko‘p omilli vaziyatlarda qaror qabul qilish jarayonlarini optimallashtirish masalalari ham alohida 
yoritilgan bo‘lib, bu yondashuv zamonaviy sport pedagogikasida kognitiv ergonomika va professional refleksiya 
tushunchalarini shakllantirishga xizmat qiladi.

Umuman olganda, ilmiy manbalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, bo‘lajak sport murabbiylarida kognitiv qobili-
yatlarni rivojlantirish masalasi yetarli darajada o‘rganilgan bo‘lsa-da, uni neyropedagogik, kognitiv-psixologik va 
amaliy sport faoliyati integratsiyasi asosida yanada chuqur tadqiq etish zarur hisoblanadi. Bu esa murabbiylik 



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

2026-yil, may, 5(1)-son

136

M
A

K
TA

BG
AC

H
A

PR
E-
SC
H
O
O
L

Д
О
Ш
К
ОЛ

ЬН
О
Е kompetensiyasining zamonaviy talablariga mos keluvchi yangi ilmiy-metodik yondashuvlarni ishlab chiqishni 

taqozo etadi.
Bo‘lajak sport murabbiylarida kognitiv qobiliyatlarni rivojlantirish murabbiylik faoliyatining samaradorligini 

belgilovchi asosiy omillardan biri bo‘lib, u murakkab psixologik, pedagogik va neyrofiziologik jarayonlar inte-
gratsiyasiga asoslanadi. Zamonaviy sport amaliyotida murabbiydan faqat texnik ko‘nikmalarni o‘rgatish emas, 
balki tez o‘zgaruvchan musobaqa sharoitlarida vaziyatni tahlil qilish, optimal qaror qabul qilish hamda strategik 
fikrlashni amalga oshirish talab etiladi. Shu sababli kognitiv qobiliyatlar murabbiylik kompetensiyasining intel-
lektual asosini tashkil etadi.

Kognitiv qobiliyatlar tarkibiga idrok, diqqat, xotira, tafakkur, tasavvur va qaror qabul qilish jarayonlari kiradi. 
Ushbu jarayonlar murabbiy faoliyatida bir-biri bilan uzviy bog‘liq holda ishlaydi. Masalan, mashg‘ulot jarayonida 
sportchining holatini tezkor baholash diqqat va idrokka tayanadi, olingan ma’lumotni tahlil qilish esa tafakkur 
operatsiyalarini faollashtiradi, natijada esa optimal pedagogik qaror shakllanadi. Demak, kognitiv qobiliyatlar 
dinamik tizim sifatida murabbiy faoliyatining har bir bosqichida ishtirok etadi.

Bo‘lajak murabbiylarda kognitiv qobiliyatlarni rivojlantirishning muhim jihatlaridan biri - analitik fikrlashni 
shakllantirishdir. Analitik fikrlash murakkab sport vaziyatlarini komponentlarga ajratish, sabab-oqibat aloqalarini 
aniqlash va mavjud ma’lumotlar asosida xulosa chiqarish imkonini beradi. Shu bilan birga, strategik fikrlash 
murabbiyning uzoq muddatli rejalashtirish, musobaqa jarayonini prognozlash va raqib harakatlarini oldindan 
taxmin qilish qobiliyatini ta’minlaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Kognitiv qobiliyatlarni rivojlantirishda refleksiv faoliyat alohida ahamiyat kasb etadi. Refleksiya murabbiy

ning o‘z faoliyatini tahlil qilishi, qabul qilingan qarorlarning samaradorligini baholashi va kelgusida xatolarni 
kamaytirishga xizmat qiladi. Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, refleksiv fikrlash darajasi yuqori bo‘lgan murab-
biylar murakkab sport vaziyatlarida barqaror va asoslangan qarorlar qabul qilishga qodir bo‘ladilar.

Shuningdek, kognitiv qobiliyatlarni rivojlantirishda muammoli vaziyatlarga asoslangan ta’lim muhim metodik 
vosita sifatida xizmat qiladi. Bunday yondashuv bo‘lajak murabbiylarni real sport jarayoniga yaqin sharoitlarda 
fikrlashga undaydi, ularni tezkor tahlil qilish va noaniqlik sharoitida qaror qabul qilishga o‘rgatadi. Simulyatsion 
mashg‘ulotlar, keys-texnologiyalar va modellashtirilgan o‘yin vaziyatlari kognitiv yuklamani oshirib, intellektual 
moslashuvchanlikni rivojlantiradi.

Motivatsion va emotsional omillar ham kognitiv qobiliyatlar rivojlanishida muhim rol o‘ynaydi. Yuqori 
ichki motivatsiyaga ega bo‘lgan talabalar murakkab vazifalarni bajarishda faol kognitiv izlanish olib boradilar. 
Emotsional barqarorlik esa stress sharoitida fikrlashning aniqligini saqlab qolishga yordam beradi. Shu nuqtai 
nazardan, kognitiv rivojlanish emotsional intellekt bilan chambarchas bog‘liq tizim sifatida qaraladi.

Bo‘lajak sport murabbiylarida kognitiv qobiliyatlarni shakllantirish jarayonida axborot-kommunikatsion 
texnologiyalar ham muhim o‘rin tutadi. Video-analiz, raqamli monitoring tizimlari va sport statistikasi asosida 
ishlash murabbiylarda tezkor axborotni qayta ishlash va qaror qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Bu esa 
zamonaviy sport pedagogikasida raqamli kognitiv muhitni shakllantirish zaruratini yuzaga keltiradi.

Umuman olganda, kognitiv qobiliyatlarni rivojlantirish murabbiylik faoliyatining barcha bosqichlarini qamrab 
oluvchi kompleks jarayon bo‘lib, u analitik, strategik, refleksiv va ijodiy tafakkur uyg‘unligiga asoslanadi. Bo‘lajak 
sport murabbiylarini tayyorlash jarayonida ushbu qobiliyatlarni tizimli rivojlantirish ularning kasbiy kompetensi-
yasini oshirish va sport natijalarining barqarorligini ta’minlashda muhim ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi.

Tajriba-sinov ishlari: Bo‘lajak sport murabbiylarida kognitiv qobiliyatlarni rivojlantirish mexanizmlarining 
samaradorligini aniqlash maqsadida tajriba-sinov ishlari tashkil etildi. Tadqiqot oliy ta’lim muassasasida tahsil 
olayotgan talabalar ishtirokida amalga oshirilib, ular nazorat va tajriba guruhlariga ajratildi. Tajriba guruhida 
o‘quv jarayoniga muammoli ta’lim, keys-stadi, simulyatsion mashg‘ulotlar hamda interaktiv metodlar tizimli 
ravishda joriy etildi, nazorat guruhida esa an’anaviy o‘qitish usullari saqlab qolindi.

Tajriba jarayonida talabalar kognitiv qobiliyatlarini baholash uchun analitik fikrlash, tezkor qaror qabul 
qilish, vaziyatni tahlil qilish va refleksiv fikrlash ko‘nikmalarini aniqlovchi topshiriqlar va testlar qo‘llanildi. Dast-
labki bosqichda har ikki guruhda ko‘rsatkichlar deyarli bir xil bo‘lgan bo‘lsa, tajriba yakunida tajriba guruhida 
kognitiv faollik, mustaqil fikrlash va to‘g‘ri qaror qabul qilish darajasining sezilarli darajada oshgani kuzatildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, innovatsion pedagogik texnologiyalar va muammoli yondashuvlar 

bo‘lajak sport murabbiylarining kognitiv qobiliyatlarini samarali rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, 
tajriba-sinov ishlari jarayonida refleksiya va amaliy mashg‘ulotlarga asoslangan ta’lim talabalarning profes-
sional fikrlashini shakllantirishda muhim omil ekanligi tasdiqlandi.
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Umuman olganda, tajriba natijalari ishlab chiqilgan yondashuvlarning samaradorligini ilmiy jihatdan asoslab 
berdi va bo‘lajak sport murabbiylarida kognitiv qobiliyatlarni rivojlantirishda ularni amaliyotga keng joriy etish 
zarurligini ko‘rsatdi.

Tadqiqotda qo‘llanilgan model tahlili: Mazkur tadqiqotda bo‘lajak sport murabbiylarida kognitiv qobiliyatlarni 
rivojlantirishga yo‘naltirilgan integrativ pedagogik-psixologik model asos qilib olindi. Ushbu model murabbiylik 
faoliyatida kognitiv jarayonlarning (idrok, diqqat, xotira, tafakkur va qaror qabul qilish) o‘zaro bog‘liqligini hisobga 
olgan holda ishlab chiqilgan bo‘lib, u ta’lim jarayonini bosqichma-bosqich va tizimli tashkil etishga xizmat qiladi.

Modelning asosiy mazmuni uchta o‘zaro bog‘liq blokdan iborat: motivatsion-maqsadli blok, mazmuniy-faoli-
yatli blok va refleksiv-baholash bloki.

Motivatsion-maqsadli blokda talabalarda kasbiy qiziqish, ichki motivatsiya va murabbiylik faoliyatiga 
yo‘naltirilganlik shakllantiriladi.

Mazmuniy-faoliyatli blokda esa muammoli vaziyatlar, keys-stadi, simulyatsion mashg‘ulotlar va amaliy 
topshiriqlar orqali kognitiv qobiliyatlar rivojlantiriladi.

Refleksiv-baholash blokida talabaning o‘z faoliyatini tahlil qilish, xatolarni aniqlash va ularni tuzatish 
ko‘nikmalari shakllantiriladi.

Modelning asosiy tamoyili shundan iboratki, kognitiv rivojlanish faqat nazariy bilimlar orqali emas, balki 
amaliy faoliyat, tahlil va refleksiya uyg‘unligi orqali samarali amalga oshadi. Tajriba jarayonida ushbu modelni 
qo‘llash talabalarning analitik fikrlashi, tezkor qaror qabul qilish va strategik yondashuv ko‘nikmalarining sezi-
larli darajada rivojlanganini ko‘rsatdi. Umuman olganda, tadqiqotda qo‘llanilgan model bo‘lajak sport murab-
biylarining kognitiv qobiliyatlarini tizimli rivojlantirishga yo‘naltirilgan samarali pedagogik vosita ekanligi bilan 
ajralib turadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘tkazilgan tadqiqot natijalari bo‘lajak sport murabbiylarida kognitiv qobiliyatlarni rivojlantirish muammosi 

zamonaviy pedagogik, psixologik va neyrokognitiv yondashuvlar integratsiyasini talab etuvchi murakkab ilmiy-
amaliy masala ekanligini tasdiqladi. Tadqiqot jarayonida aniqlanishicha, murabbiylik faoliyatining samaradorligi 
bevosita analitik tafakkur, tezkor qaror qabul qilish, strategik rejalashtirish hamda refleksiv tahlil qilish kabi 
kognitiv jarayonlarning rivojlanganlik darajasiga bog‘liq bo‘ladi.

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, kognitiv qobiliyatlar statik emas, balki dinamik rivojlanuvchi tizim bo‘lib, u ta’lim 
jarayonidagi muammoli vaziyatlar, amaliy mashg‘ulotlar, simulyatsion faoliyat va interaktiv pedagogik texnologi-
yalar ta’sirida bosqichma-bosqich shakllanadi. Ayniqsa, integrativ pedagogik-psixologik model asosida tashkil 
etilgan ta’lim jarayoni talabalarning kognitiv faolligini oshirib, ularning professional fikrlash strukturasini sifat 
jihatdan yangi bosqichga olib chiqishini ko‘rsatdi.

Tajriba-sinov ishlari natijalari shuni isbotladiki, refleksiv yondashuv va muammoli o‘qitish texnologiyalari
ning uyg‘un qo‘llanilishi bo‘lajak sport murabbiylarida nafaqat bilim darajasini oshiradi, balki ularning kognitiv 
moslashuvchanligi, vaziyatni tezkor tahlil qilish qobiliyati va optimal qaror qabul qilish kompetensiyasini ham 
sezilarli darajada rivojlantiradi. Shu bilan birga, emotsional barqarorlik va motivatsion yo‘nalganlik kognitiv 
jarayonlarning samaradorligini belgilovchi muhim psixologik determinantlar sifatida namoyon bo‘ldi.

Umuman olganda, tadqiqot natijalari bo‘lajak sport murabbiylarida kognitiv qobiliyatlarni rivojlantirishni 
tizimli, bosqichli va integrativ yondashuv asosida tashkil etish zarurligini ilmiy jihatdan asoslab berdi. Mazkur 
yondashuv nafaqat murabbiylarning kasbiy kompetensiyasini oshiradi, balki zamonaviy sport faoliyatida yuqori 
natijalarga erishishning intellektual poydevorini ham shakllantiradi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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